IN HOC octavo articulo intendit. S. Th. docere modos loquendi in hoc sancto sacramento Eucharistiæ, & quæ propositiones possunt concedi, & quæ non. Ponitque distincte satis omnes distinctiones, ac modos loquendi in Philosophia, & in Theologia: ubi exponit quos sensus faciant propositiones, in quibus ponuntur istæ præpositiones, ex, vel, de, Vide in litera.

SED contra illam principalem conclusionem. S. Th. quod ista est vera, ex pane fit corpus Christi, arguitur hoc modo: licet omnes illam concedat. Bene sequitur. Ex pane fit corpus Christi. Ergo ex pane fit aliquid corpus Christi. Consequentia probatur: quia consequens est vna resoluens antecedentis. Sed consequens est falsum: quia prædicatum pro illo termino, aliquid, non accipitur pro aliquo, & est affirmatiua. Ergo est falsa: quia omnis categorica affirmatiua cuius alterum extremum non accipitur pro aliquo (quod a modernis Dialecticis dicitur non supponere) est falsa. Probatur antecedens: quia non accipitur pro pane, cum hæc sit falsa, panis fit corpus Christi. Nec accipitur pro corpore Christi: quia etiam hæc est falsa corpus Christi incipit esse, aut fit corpus Christi: quia fuit antea.

AD HOC dico, quod conclusio. S. Th. indiget interpretatione: quia in rigore Dialectico vel Physico esset falsa: sed in rigore Theologico est vera, quia facit hunc sensum. Ex pane fit corpus Christi, id est, ex vi verborum incipit esse corpus Christi hic, pane in ipsum converso, esto quod nunquam alias esset.

SECUNDO. Dico, quod hæc præpositio, ex, quantum est de se solum dicit ordinem extremorum, & non aliquid intrinsecum: ut tantum va-

leat dicere ex pane fit corpus Christi, id est, post panem ponitur ibi corpus Christi.

ILLA autem præpositio, de, dicit. S. Th. quod significat aliquid intrinsecum manens ibi: ideoque negatur hæc, de pane fit corpus Christi, & conceditur hæc, de substantia, vel essentia patris est filius in Deo: quia eadem essentia quæ est in patre, est in filio. Sed sæpe accipiuntur illæ duæ præpositiones, ex, & de, in eadem significatione, vel quod utraque dicat tantum ordinem extremorum, vel quod utraque dicat intrinsecum. Et tunc consequenter dicendum est eodem modo de ambabus. Vnde concedimus hæc: ex ferro fit cultellus, & de ferro fit cultellus: quia ambæ significant, quod ita fit cultellus ex ferro quod manet ferrum in ipsa cultello. Verum est, quod in rigore frequentius accipitur illa præpositio, de, in illo sensu quod ibi maneat aliquid intrinsecum, quam præpositio ex. Ideo quando fuerit æquivocatio, distingatur præpositio.